
Драги гости на фестивалот, 

Добре дојдовте на овогодишното 59. издание на Македонскиот театарски фестивал „Војдан 
Чернодрински“ – Прилеп.

Ви посакуваме добар престој во градот Прилеп и се надеваме дека заедно ќе ги погледнеме 
најдобрите претстави од домашната продукција во изминатата сезона и ќе го славиме 
театарот во деновите додека сте тука. 

Оваа година, со фокус на смеата и храброста, носиме свежи перспективи и смели ставови! 
Да се создава театар, значи да се има став, да се има мислење! Со идејата „Смеј се и осмели 
се!“ отвораме нови форми на дијалог за театарот што сакаме да го гледаме. Претстави со 
став, разговори без цензура – ова е смелоста што ја славиме!” велат организаторите. Прилеп 
како град театар повторно станува центар на театарската магија! „Смеј се и осмели се“ значи 
да се биде храбар театарски уметник и храбар театарски посетител. Освен претставите во 
официјална селекција и независната продукција, оваа година има голем број настани од 
придружна програма, како и новите програми: „Драмолетање“ и „Прилеп во фокус“, кои ќе 
се случуваат на повеќе фестивалски локации низ Прилеп. Ве охрабруваме да ја погледнете 
програмата на овогодишното издание. (со хиперлинк).

Вашата картичка, која ќе ја добиете од тимот за гостопримство, е главниот начин за 
добивање на гостинските привилегии што ги организиравме, па од голема важност е 
редовно да ја носите со себе. Додека сте на фестивалот, претставници на организацискиот 
тим и волонтерите се тука да ви овозможат одлично фестивалско искуство, да ви дадат 
логистичка поддршка и да одговорат на вашите прашања и коментари за фестивалот.

Во текот на целиот ваш престој во Прилеп, претставници на организацискиот тим и наши 
волонтери се тука да ви овозможат одлично фестивалско искуство, да ви пружат логистичка 
поддршка и да одговорат на вашите прашања и коментари за фестивалот. Контактирајте нѐ на:

info@mtf.mk.com 
(адреса за општи информации во текот на фестивалот)

077/740-440 | andreamarkoska2001@gmail.com 
(Андреа Маркоска, координаторка за гостопримство).

Информациите за фестивалската програма редовно ги објавуваме на профилите на 
социјалните мрежи, па ве охрабруваме да нѐ заследите за да бидете во тек со сите случувања, 
како и да ги споделите вашите импресии од фестивалот. 

Ви посакуваме одлично фестивалско искуство и инспиративен престој во Прилеп, 

Организацискиот тим на 58. МТФ „Војдан Чернодрински“ 

| ДОБРЕ ДОЈДОВТЕ НА 
59. МТФ „ВОЈДАН ЧЕРНОДРИНСКИ“

https://www.facebook.com/cernodrinski
https://www.instagram.com/mtf_chernodrinski/


| ФЕСТИВАЛСКИ ЗОНИ

Фестивалот „Војдан Чернодрински“ се труди да го доближи театарот до секој потенцијален 
гледач во Прилеп со неколку фестивалски зони низ градот. За да го поттикнеме бранот на 
промени и да ѝ овозможиме на публиката да учествува и да ужива во театарот надвор од 
театарските сцени и во нестандардни театарски форми, повторно се фокусираме на идејата 
цел град да биде театар. 

Освен во НУЦК „Марко Цепенков“, фестивалски активности се одржуваат и на следните 
локации: 

•	 Градска библиотека „Борка Талески“ 

•	 Ликовна галерија  

•	 Кино „Мис Стон“ 

•	 Кафе-галерија „Лувр“ 

•	 Кафе-бар „Чоше“ 

•	 Кафе-бар „Тротоар“ 

•	 Гастробар „Монарка“ 

•	 Ресторан „Аура“ 

•	 Бар „Брос Бургер“ 

•	 Саат-кулата (Детска зона)

https://www.google.com/maps/place/Marko+Cepenkov/@41.3453992,21.5483718,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x1356ebe6c3f4853f:0xef0c7664378257a9!8m2!3d41.3453992!4d21.5509467!16s%2Fg%2F1th1x6gg?entry=tts&g_ep=EgoyMDI0MDUwOC4wKgBIAVAD


| ПРОШЕТКА НИЗ ПРИЛЕП

Вашето слободно време може да го 
искористите истражувајќи ги знаменитостите 
и карактеристичните места во Прилеп. Дел 
од нив ги споделуваме тука за полесно да се 
движите низ градот. 

Тврдината Маркови Кули е симболот на 
градот Прилеп и го претставува некогашниот 
средновековен град на познатиот крал 
Марко.

Могилата на непобедените е меморијален 
комплекс посветен на борците од НОВ од 
архитектот Богдан Богдановиќ.

Старата чаршија се развила уште со 
создавањето на самиот град, како главен 
трговски и занаетчиски центар.
 
Саат-кулата се наоѓа во центарот на Старата 
чаршија, а е изградена во 1868 г. На едната 
страна има натпис на кој пишува: „Чукањето 
на саатот не е секогаш означување на 
времето. За животот и времето што минува, 
саатот жали и вика... Ах.“

Манастирот Трескавец се наоѓа на 10 km од 
Прилеп, на надморска височина од 
1 280 m, меѓу карпите под Златоврв (1 422 
m). Се вбројува меѓу најубавите манастири 
во Македонија. 

Во рамките на НУ Завод за заштита на 
спомениците на културата и Музеј Прилеп 
работат вкупно седум музеи, спомен-куќи 
и галерии. Освен главниот градски Музеј и 
Галеријата на икони, исто така, со претходна 
најава (лице за контакт: Тони Канчески, 071 
366 927) предлагаме да ги посетите и: 

Меморијалниот музеј „11 Октомври 1941“ 
е значаен поради почетокот на востанието 
на македонскиот народ против фашистите, 
токму со напад врз овој објект.

Музејот на тутун е посветен на сите аспекти 
на работата, животот и производството на 
тутунот. Од неговото формирање во 1973 
година до денес се собрани и обработени 
околу 2 200 експонати.

https://www.google.com/maps/place/Markovi+Kuli/@41.9851595,21.1778737,10z/data=!4m6!3m5!1s0x13542fdbc0f2a065:0x801058220c187d9e!8m2!3d41.8381312!4d21.6991231!16s%2Fg%2F1z2v7vyy9?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDUyNy4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.com/maps/place/Mogila+na+Nepobedenite,+513,+Prilep,+North+Macedonia/@41.3345851,21.5544891,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x1356e95966fcb195:0x6da4ce61c8e5feae!8m2!3d41.3345851!4d21.5544891!16s%2Fg%2F11b5phwjd4?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDUyNy4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.com/maps/place/%D0%A1%D0%B0%D0%B0%D1%82+%D0%9A%D1%83%D0%BB%D0%B0/@41.3459397,21.5550655,15z/data=!4m6!3m5!1s0x1356ebe5ad396083:0xed34fdf39ca6a1f1!8m2!3d41.3459397!4d21.5550655!16s%2Fg%2F11cft_phz?sa=X&ved=1t:2428&ictx=111&entry=tts
https://www.google.com/maps/place/Holy+Mother+of+God+(Treskavec+Monastery)/@41.4041534,21.5379749,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x1356eb3c7e0d3f9b:0xc75a900a4ef67a6f!8m2!3d41.4041534!4d21.5379749!16s%2Fm%2F05b5cz0?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDUyNy4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.com/maps/place/%D0%9D%D0%A3+%D0%97%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D0%B4+%D0%B7%D0%B0+%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0+%D0%BD%D0%B0+%D1%81%D0%BF%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D1%82%D0%B5+%D0%BD%D0%B0+%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%B0+%D0%B8+%D0%9C%D1%83%D0%B7%D0%B5%D1%98+%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%B5%D0%BF/@41.3429478,21.5566848,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x1356ebfb565a3c91:0x64f24b9d499db19a!8m2!3d41.3429438!4d21.5592597!16s%2Fg%2F11f_drzf5n?entry=tts&g_ep=EgoyMDI0MDUwOC4wKgBIAVAD
https://www.google.com/maps/place/%D0%9D%D0%A3+%D0%97%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D0%B4+%D0%B7%D0%B0+%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0+%D0%BD%D0%B0+%D1%81%D0%BF%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D1%82%D0%B5+%D0%BD%D0%B0+%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%B0+%D0%B8+%D0%9C%D1%83%D0%B7%D0%B5%D1%98+%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%B5%D0%BF/@41.3429478,21.5566848,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x1356ebfb565a3c91:0x64f24b9d499db19a!8m2!3d41.3429438!4d21.5592597!16s%2Fg%2F11f_drzf5n?entry=tts&g_ep=EgoyMDI0MDUwOC4wKgBIAVAD
https://www.google.com/maps/place/Uchastakot/data=!4m2!3m1!19sChIJA_UroubrVhMRorAyfqvrHHs
https://www.google.com/maps/place/Tobacco+Museum+Prilep/@41.3671669,21.5138228,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x1356eb0f4f831905:0xe4f2c9e3093684bb!8m2!3d41.3671669!4d21.5138228!16s%2Fg%2F11f_hl17dx?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDUyNy4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D


| ПРИЈАТЕЛИ НА ФЕСТИВАЛОТ

Како и претходните две години, се спријателивме со голем дел од кафулињата и рестораните 
во Прилеп за вие, нашите гости, да имате места за уживање со специјални понуди само за 
фестивалските гости. 

Понуда за фестивалските гости: 
20% попуст на цело мени

Понуда за фестивалските гости: 
30% попуст на цело мени

Понуда за фестивалските гости: 
20% попуст на цело мени

Понуда за фестивалските гости: 
10% попуст на цело мени

Понуда за фестивалските гости: 
Еспресо/макијато: 40 денари

Нес-кафе: 50 денари
Какао/салеп/нес-кафе со вкус: 60 денари

Сите други пијалаци: 10 % попуст

Понуда за фестивалските гости: 
Кафе: 50 денари

Ракија/коњак: 50 денари
Прилепски пива: 100 денари

Алкохолни пијалаци: 100 денари

ВЕГАНСКИ И ВЕГЕТАРИЈАНСКИ РЕСТОРАН/БАР

КАФЕ-БАР

CAFÉ & BAR

ART CAFÉ

КЛУБ

КАФЕ-БАР

АУРА

ТРОТОАР

ONYX

APOREA

КАЛИНКА

ЧОШЕ

https://www.facebook.com/veggiebaraura
https://www.facebook.com/CafeBarOnyx
https://www.facebook.com/Artcafeaporea
https://www.facebook.com/profile.php?id=100093163253744

https://www.facebook.com/trotoar18
https://www.instagram.com/veggie.bar.aura/
https://www.instagram.com/onyxbarcafe/?hl=en
https://www.instagram.com/artcaffeaporea/?hl=en
https://www.instagram.com/clubkalinka?igsh=M3BhNWd5bzJtYjg2
https://www.instagram.com/trotoar18/

https://maps.app.goo.gl/iwyDudBrDfcjXaqx8
https://maps.app.goo.gl/UP9qrfX8q5XcBYU17
https://g.co/kgs/7nyxJcx
https://maps.app.goo.gl/m73ZdQ7gov1JVsFw9
https://maps.app.goo.gl/HbdVWkZz7sEYScGx6
https://www.facebook.com/CafeCoshe/
https://www.google.com/maps?q=%D0%9A%D0%B0%D1%84%D0%B5+%D0%91%D0%B0%D1%80+%D0%A7%D0%BE%D1%88%D0%B5,+%D0%A2%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D1%80+%D0%9F%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0,+Prilep,+North+Macedonia&ftid=0x1356eb44748fd579:0xd478af5735db73f5&hl=en-US&gl=us&entry=gps&lucs=94275320,47071704,47069508&g_ep=CAISBjYuNjQuMxgAINeCAyoaOTQyNzUzMjAsNDcwNzE3MDQsNDcwNjk1MDhCAkdS&skid=f8869df9-3392-497d-a697-6615c90bd3b3&g_st=ic


Понуда за фестивалските гости: 
Свежо цеден сок + еспресо: 130 денари
Свежо цеден сок + макијато: 140 денари
Свежо цеден сок + нес-кафе: 150 денари
Појадок (овошје/житарки/чија) + еспресо: 130 денари
Појадок (овошје/житарки/чија) + макијато: 140 денари
Појадок (овошје/житарки/чија) + нес-кафе: 150 денари

Понуда за фестивалските гости: 
10% попуст на цело мени.

Понуда за фестивалските гости: 
Понуда за фестивалски гости: 20% попуст
на цело мени.

КАФЕ-ГАЛЕРИЈА

НАЦИОНАЛЕН РЕСТОРАН, МАКЕДОНСКА КУЌА -

ГАСТРОБАР

ПЕКАРА

ЛУВР

ЛАКИ

МОНАРКА

АЛЕКС

Понуда за фестивалските гости: 
10% попуст на цело мени.

Понуда за фестивалските гости: 
Сите видови кафе и свежи освежителни 
пијалаци. Инфо и достава во централно 

градско подрачје: 078 356 243.

Понуда за фестивалските гости: 
Со секоја нарачка бесплатен сок или пиво.

БАР/РЕСТОРАН/КЛУБ

КАФЕ-БАР

БУРГЕРИ

ПЕКАРА

БРОС БУРГЕРС

КАФЕ МИНАС 1982

ONE BITE

КАЛИМЕРО
Секој од нашите пријатели има подготвено специјални понуди во кои може да уживате само 
вие – нашите фестивалски гости. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100089684562896
https://www.facebook.com/brosburgers.mk
https://www.facebook.com/onebite.mk?mibextid=wwXIfr&rdid=cs2mZ9B5YwDFmEUW&share_url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fshare%2F18nBKTxFeP%2F%3Fmibextid%3DwwXIfr#
https://www.facebook.com/MonarcaGastrobar?mibextid=wwXIfr&rdid=3k0AMSKPGJ37M5Fk&share_url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fshare%2F1FJSZRw4Jc%2F%3Fmibextid%3DwwXIfr#
https://www.instagram.com/luvrgallerycafe/
https://www.instagram.com/brosburgers.mk
https://www.instagram.com/onebite.mk/?hl=en
https://www.instagram.com/monarca.gastrobar/

https://www.google.com/maps/place/Luvr/@41.344179,21.549166,16z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x1356ebc52c11cdd7:0xb6c8638977c4d406!8m2!3d41.344179!4d21.549166!16s%2Fg%2F11kbys3nll?hl=en-US&entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDUyOC4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.com/maps?q=Bros%27+Burgers+%26+Bar,+%D0%98%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B4%D0%B5%D0%BD+22A,+Prilep+7500,+North+Macedonia&ftid=0x1356eba661c131c7:0x7149c1c4d2d6caa9&hl=en-US&gl=us&entry=gps&lucs=94275320,47071704,47069508&g_ep=CAISBjYuNjQuMxgAINeCAyoaOTQyNzUzMjAsNDcwNzE3MDQsNDcwNjk1MDhCAkdS&skid=58f288ff-d43c-431c-b0e2-d2d6970dad7c&g_st=ic
https://www.google.com/maps/@41.3445539,21.5520103,3a,75y,285.4h,89.26t/data=!3m7!1e1!3m5!1sYRtLa7h4dWorTNKGcSfT6Q!2e0!6shttps:%2F%2Fstreetviewpixels-pa.googleapis.com%2Fv1%2Fthumbnail%3Fcb_client%3Dmaps_sv.tactile%26w%3D900%26h%3D600%26pitch%3D0.7399999999999949%26panoid%3DYRtLa7h4dWorTNKGcSfT6Q%26yaw%3D285.4!7i13312!8i6656?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDUyNy4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://maps.app.goo.gl/myfUTV8GZpZt4jiq8
https://maps.app.goo.gl/69VDAaMWyrw2ucXk9
https://www.google.com/maps?q=Monarca+Gastrobar,+Orde+Kabeco,+Prilep,+North+Macedonia&ftid=0x1356ebce7ae0e7d1:0xb338dab5a837ad36&hl=en-US&gl=us&entry=gps&lucs=94275320,47071704,47069508&g_ep=CAISBjYuNjQuMxgAINeCAyoaOTQyNzUzMjAsNDcwNzE3MDQsNDcwNjk1MDhCAkdS&skid=d1c3cc1f-36ca-4d4d-be4c-56520a4ffe2c&g_st=ic
https://shorturl.at/hY7q5
https://www.facebook.com/makedonska.kukja.prilep/
https://www.google.com/maps?q=National+Restaurant+Makedonska+Kukja+LAKI,+Joska+Jordanoski+br.4,+Prilep+7500,+North+Macedonia&ftid=0x1356ebe569118727:0x4ede3fc6f37c4e36&hl=en-US&gl=us&entry=gps&lucs=94275320,47071704,47069508&g_ep=CAISBjYuNjQuMxgAINeCAyoaOTQyNzUzMjAsNDcwNzE3MDQsNDcwNjk1MDhCAkdS&skid=feebf3b1-cc3d-4a3f-a71b-a2e3419a98b9&g_st=ic


| КОРИСНИ ИНФОРМАЦИИ И КАДЕ ДА СЕ 
ОБРАТИТЕ ВО ИТНИ СИТУАЦИИ?

Доколку се случи непредвидена ситуација од која било природа, како организациски тим, 
тука сме за поддршка и помош. Контактирајте нѐ на: 

info@mtf.mk.com 
(адреса за општи информации во текот на фестивалот)

077/740-440 | andreamarkoska2001@gmail.com 
(Андреа Маркоска, координаторка за гостопримство).

Во меѓувреме, имајте ги предвид информациите подолу, во зависност од природата на 
ситуацијата.

Општата болница „Борка Талески“ и Брзата помош се наоѓаат во близина на стадионот „Гоце 
Делчев“ и работат 24 часа од понеделник до петок. 

Брза Помош                              Општа Болница 
				        „Борка Талески“ – Прилеп

Дежурната аптека „Мента фарм“ се наоѓа во близина на СОУ „Орде Чопела“.

Аптека Мента фарм

Полициската станица се наоѓа во близина на хотелот „Липа“ и НУЦК „Марко Цепенков“. 

Полициска станица Прилеп

Такси-броеви:
 

13131 или 13777
 

Локации до хотелите
  

Хотел „Атлас“

Хотел „Кристал палас“

Хотел „Фокус“

Вила 5

https://www.google.com/maps/place/Brza+Pomo%C5%A1/data=!4m2!3m1!19sChIJN9E2NPrrVhMRZTep_Ps6TOA
https://www.google.com/maps/place/%D0%9E%D0%BF%D1%88%D1%82%D0%B0+%D0%91%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0+%E2%80%9E%D0%91%D0%BE%D1%80%D0%BA%D0%B0+%D0%A2%D0%B0%D0%BB%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%E2%80%9C+%E2%80%93+%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%B5%D0%BF/data=!4m2!3m1!19sChIJIzFgi_vrVhMRi_ByoB5MZUk
https://www.google.com/maps/place/%D0%90%D0%BF%D1%82%D0%B5%D0%BA%D0%B0+%D0%9C%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0+%D1%84%D0%B0%D1%80%D0%BC/data=!4m2!3m1!19sChIJmycGx33rVhMR-Vfo7oaQ0Lk
https://www.google.com/maps/place/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%B0+%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0+%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%B5%D0%BF/data=!4m2!3m1!19sChIJgb3nIOHrVhMROABYedLv7w8
https://www.google.com/maps/place/%D0%90%D1%82%D0%BB%D0%B0%D1%81/data=!4m2!3m1!19sChIJg1zFyuXrVhMR3JRbVT1w98k
https://www.google.com/maps/place/%D0%A5%D0%BE%D1%82%D0%B5%D0%BB+%D0%9A%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BB+%D0%9F%D0%B0%D0%BB%D0%B0%D1%81/data=!4m2!3m1!19sChIJbQdFut7rVhMRjkeGWfzT1M8
https://maps.app.goo.gl/Moum4zMJktA3JAtH6
https://maps.app.goo.gl/bx7YzbwpRrN5Pu6N8

